

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di Abitazioni Popolari nel Comune di BRINDISI - Quartiere S. Elia Est - Lotto "G" -

LEGGE 16/10/1975, n. 492 -

Impresa: SARDELLA Tommaso - Fasano -

7° ed
ultimo STATO (a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 14 - 10 - 19 80

CONTRATTO in data 14/6/1977 n. 5757 REGISTRATO a Brindisi il 22/6/1977 al n. 2509 Mod. I°; I° contratto aggiuntivo in data 18/4/1980, n. 5941 di repertorio, registrato a Brindisi il 18/4/1980 al n. 1821 Mod. I°; II° atto aggiuntivo in data 8/10/1980 rep. n. 5966, registrato a Brindisi il

Importo del progetto a base d'asta	L.	495.600.000.=	Data della consegna	21/7/77
Perizia suppletiva	£.	23.563.344.=	Data dell'incominciamento dei lavori	21/7/77
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 5,32 per cento + 0,20%	L.	468.242.880.=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	15/7/78
Compreso perizia suppletiva	L.	22.262.648.=	I lavori rimasero sospesi per gg.	
T O T A L E	L.	490.505.528.=	I lavori rimasero prorogati per gg.	30 + 30
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	29/10/80
del quale impegnato			Giorni impiegati in più	
Per espropriazione	L.		Giorni impiegati in meno	
» mag. lavori impreved.				
» lavori ad economia				
» sorveglianza e dir.				
»				
TOTALE somma impegnata	L.			

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		LAVORI A MISURA:				
1	6	Scavo di sbancamento terr. veget. veget. con mezzi mecc. mc.	4.850,10	1.600.=	7.760.160.=	
2	10	Scavo di sbancamento terr. argilloso con mez.mecc. mc.	3.461,16	2.100.=	7.268.436.=	
3	10	Scavo a sez. ristretta con mezzi mecc. mc.	1.911,59	4.400.=	8.410.996.=	
4	10/d	Scavo a sez. ristretta di terreno a mano mc.	484,60	5.800.=	2.810.680.=	
5	16	Gettata di pietrame calca= reo informe per vespaio mc.	1.770,09	4.800.=	8.496.429.=	
6	62	Calcestruzzo magro per fon- dazioni mc.	140,81	19.600.=	2.759.876.=	
7	59	Cls in fondazione mc.	912,35	33.000.=	30.107.550.=	
8	64	Ferro omogeneo Kg.	52.038,93	430.=	22.376.640.=	
9	66	Formazione di nicchia per alloggio contatore N.	11,==	52.000.=	572.000.=	
10	79	Massetto in conglomerato cementizio da cm. 8 mq.	1.391,33	2.300.=	3.200.059.=	
11	85	Pav.ne di pietrini di cemen- to per marciapiedi mq.	1.391,33	3.000.=	4.173.990.=	
12	108/	e - Fornitura e posa in ope- ra di tubazioni fogna ml.	170,80	7.500.=	1.281.000.=	
13	133	Formazione di pozzetti per fogna 80 x 80 N.	12,==	23.700.=	284.400.=	
14	134	Pozzetti per saracinesche	10,==	9.300.=	93.000.=	
15	135	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa Kg.	2.428,00	710.=	1.723.880.=	
16	140	Fornitura e posa in opera di cordoni 20 x 30 ml.	310,60	7.150.=	2.220.790.=	
17	169	Fornitura e posa di ferro zincato ml.	150,50	3.350.=	504.175.=	
		A RIPORTARE			104.131.161.=	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		RIPORTO			104.131.161.=	
18	263	Formazione corpo stradale mq.	3.207,81	51.000.=	16.359.831.=	
19	111	Tubazioni Ø 100 ml.	507,45	2.900.=	1.471.605.=	
20	NP1	Pozzetti d'ispezione 1,00 x				
		x 1,00 N.	12,==	55.000.=	660.000.=	
21	NP2	Cisterna fogna a corpo			7.069.840.=	
22	NP3	Impianto sollevamento			6.495.811.=	
		SOMANO LAVORI A MISURA				136.101.248.=
		<u>LAVORI A FORBAIT:</u>				
23	6/DA	Strutture portanti 32%				
		100% x 32% x 426.490.000			136.476.800.=	
24	"	Muratura di tompagno 10%				
		100% x 10% x 426.490.000			42.649.000.=	
25	"	Tramezzi 3%				
		100% x 3% x 426.490.000			12.794.700.=	
26	"	Schematura imp. idrico 3%				
		100% x 3% x 426.490.000			12.794.700.=	
27	"	Impianto termico 5%				
		100% x 5% x 426.490.000			21.324.500.=	
28	"	Infissi 8%				
		100% x 8% x 426.490.000			34.119.200.=	
29	"	Opere in ferro 3%				
		100% x 3% x 426.490.000			12.794.700.=	
30	"	Pavimenti e marmi 9%				
		100% x 9% x 426.490.000			38.384.100.=	
31	"	Impianti speciali 3%				
		100% x 3% x 426.490.000			12.794.700.=	
32	"	Opere da pittore 3%				
		100% x 3% x 426.490.000			12.794.700.=	
33	"	Rivestimenti 4%				
		100% x 4% x 426.490.000			17.059.600.=	
		A RIPORTARE			353.986.700.=	136.101.248.=

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		RIPORTO			353.986.700.=	136.101.248.=
34	6/DA	Intonaci interni 3% 100% x 3% x 426.490.000			12.794.700.=	
35	"	Intonaci esterni 3% 100% x 3% x 426.490.000			12.794.700.=	
36	"	Impianto elettrico 3% 100% x 3% x 426.490.000			12.794.700.=	
37	"	APPAR. igien.-sanit. 5% 100% x 5% x 426.490.000			21.324.500.=	
38	"	Completamento lotto 3% 100% x 3% x 426.490.000			12.794.700.=	
SOMMANO LAVORI A FORFAIT					£.	426.490.000.=
SOMMANO LAVORI ESEGUITI					"	562.591.248.=
A detrarre il ribasso d'asta del 5,32% + 0,20%"						31.055.036.=
R E S T A N O N E T T E					£.	531.536.212.=



IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott.Ing. Antonio LONGO)